PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
BALANCETE PATRIMONIAL

UG: 140033 - FUNDO DE ASSISTENCIA A SAUDE DO SERVIDOR

Anexo X1V, da Lei 4.320/64

Acumulado até Abril/2025

Emitido em: 16/06/25 10:10
R$ 1,00

EXERCICIO ANTERIOR |

ATIVO

EXERCICIO ATUAL

Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Total do Ativo Circulante

TOTAL DO ATIVO

91.024.234,99
0,00

82.537.213,31
92,90

91.024.234,99

82.537.306,21

91.024.234,99

82.537.306,21

EXERCICIO ANTERIOR

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

EXERCICIO ATUAL

Passivo Circulante
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Demais ObrigagOes a Curto Prazo
Total do Passivo Circulante

Patriménio Liquido
Resultados Acumulados
Total do Patriménio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO

21.433.847,03
34.271.606,05

23.066.409,94
29.293.210,49

55.705.453,08

35.318.781,91

52.359.620,43

30.177.685,78

35.318.781,91

30.177.685,78

91.024.234,99

*Os dados da coluna "EXERCICIO ANTERIOR" s&o relativos a dezembro de 2024.

*Contadora Responsavel: Vanessa Gongalves Quintino Evangelista — CRC/RJ 90.655

82.537.306,21



