

## PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

**BALANÇETO PATRIMONIAL**

UG: 140033 - FUNDO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DO SERVIDOR

Acumulado até Abril/2025

Emitido em: 16/06/25 10:10

R\$ 1,00

Anexo XIV, da Lei 4.320/64

<b>ATIVO</b>	<b>EXERCÍCIO ATUAL</b>	<b>EXERCÍCIO ANTERIOR</b>
<b>Ativo Circulante</b>		
Caixa e Equivalentes de Caixa	91.024.234,99	82.537.213,31
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	0,00	92,90
<b>Total do Ativo Circulante</b>	<b>91.024.234,99</b>	<b>82.537.306,21</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>91.024.234,99</b>	<b>82.537.306,21</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		
<b>Passivo Circulante</b>		
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	21.433.847,03	23.066.409,94
Demais Obrigações a Curto Prazo	34.271.606,05	29.293.210,49
<b>Total do Passivo Circulante</b>	<b>55.705.453,08</b>	<b>52.359.620,43</b>
<b>Patrimônio Líquido</b>		
Resultados Acumulados	35.318.781,91	30.177.685,78
<b>Total do Patrimônio Líquido</b>	<b>35.318.781,91</b>	<b>30.177.685,78</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>91.024.234,99</b>	<b>82.537.306,21</b>

\*Os dados da coluna "EXERCÍCIO ANTERIOR" são relativos a dezembro de 2024.

\*Contadora Responsável: Vanessa Gonçalves Quintino Evangelista – CRC/RJ 90.655